

Số : /KH-THCS

Vĩnh Bảo, ngày tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức sinh hoạt chuyên môn cấp Cụm
Năm học 2023-2024

Căn cứ công văn số 600/PGDDĐT v/v hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024, cấp THCS;

Thực hiện kế hoạch công tác tháng 10 của Phòng giáo dục huyện Vĩnh Bảo;

Thực hiện kế hoạch năm học 2023 - 2024 của Trường THCS Vĩnh An – Tân Liên về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023, Trường THCS Vĩnh An– Tân Liên xây dựng kế hoạch tổ chức sinh hoạt chuyên đề cấp cụm lần 01 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Nhằm góp phần nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ đội ngũ giáo viên nhà trường. Tạo môi trường giao lưu học hỏi kinh nghiệm, nâng cao tay nghề cho CBGV. Góp phần nâng cao chất lượng dạy và học.

- Tạo điều kiện để GV trong cụm trao đổi, thảo luận, lên lớp thực nghiệm chuyên đề ôn thi vào lớp 10 nhằm bám sát vào cấu trúc đề ôn thi vào 10 năm học 2023-2024, giúp cho GV dạy ôn thi vào lớp 10 năm học 2023 -2024 đạt kết quả cao;

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Chương trình giáo dục phổ thông hiện hành, chương trình giáo dục phổ thông năm 2018 theo định hướng phát triển phẩm chất, năng lực học sinh.

- Tạo điều kiện để giáo viên trong cụm trao đổi, thảo luận về phương pháp giảng dạy các bộ môn theo chương trình GDPT 2018.

2. Yêu cầu:

Buổi sinh hoạt thể hiện được nội dung dạy học theo hướng phát triển năng lực học sinh đối với chương trình Phổ thông 2018, các giải pháp ôn thi vào 10 đã và đang thực hiện để thảo luận đưa ra PP dạy học và ôn thi vào 10 đạt hiệu quả nhất.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thời gian: từ 13h30' ngày 26/10/2023

2. Địa điểm: Trường THCS Nguyễn Bình Khiêm

3. Phân công thực hiện:

3.1. Tổ KHXH:

- Lên lớp bài dạy HĐTN 8; Chủ đề 4: Làm chủ bản thân - **tiết 01 bài “Kỹ năng từ chối”**.

- Giáo viên lên lớp : Phạm Thị Lan

- Đ/c Nguyễn Thị Vân: Xây dựng ma trận, bản đặc tả, đề, đáp án , biểu điểm KTĐGDK môn GDCD 8.

3.2. Lãnh đạo 2 tổ CM chỉ đạo các đ/c GV cùng hỗ trợ đ/c Lan thiết kế bài dạy và hỗ trợ các phương tiện dạy học thực hiện tiết dạy tại buổi SHCM Cùm chiều 26/10.

- Đ/c Lan soạn bài lên dạy thử để gv 2 tổ cùng RKN trước khi đi dạy SHCM Cùm.

3.3. Danh sách các đ/c tham gia SHCM cùm theo bộ môn:

STT	HỌ TÊN GIÁO VIÊN	MÔN	GHI CHÚ
1	Nguyễn Thị Hạnh	Mĩ thuật	
2	Phạm Thị Nghĩa	Lịch sử - Địa lý	
3	Nguyễn Thị Hải Hà	Lịch sử - Địa lý	
4	Nguyễn Thị Nguyên	Lịch sử - Địa lý	
5	Nguyễn Thị Huân	Ngữ văn	
6	Phạm Thùy An	Lịch sử - Địa lý	
7	Nguyễn Thị Vân	GDCD	
8	Nguyễn Thị Bình	Lịch sử - Địa lý	
9	Đoàn Thanh Hoa	Ngữ văn	
10	Trần Thị Hương	Ngữ văn	
11	Hoàng Thị Giang	Ngữ văn	
12	Nguyễn T. Trang Nhung	Ngữ văn	
13	Ngô Thị Dinh	Ngữ văn	
14	Nguyễn Thị Hải	LS -ĐL	
15	Đỗ Hữu Thắng	Ngữ văn	
16	Đoàn Thị Lương	Anh	
17	Đoàn Thị Hải Yến	Anh	
18	Nguyễn Thị Miên	Anh	
19	Nguyễn T.Thu Hiền	Anh	
20	Nguyễn T.Lan Anh	Anh	
21	Nguyễn Thị Hương	KHTN	
22	Vũ Đức Thắng	Âm nhạc	
23	Trần Thị Duyên	KHTN	
24	Nguyễn T.Thanh Luân	KHTN	
25	Nguyễn Thị Thủy B	KHTN	
26	Nguyễn Thị Thủy A	GDTC	
27	Phạm Việt Hoàn	KHTN	
28	Lê Xuân Trường	GDTC	

29	Trần Anh Tuấn	TOÁN	
30	Trần Thị Thỏ	TOÁN	
31	Nguyễn Thị Hồng Chiên	HĐTN	
32	Nguyễn Văn Dương	TOÁN	
33	Nguyễn Thị Loan	TOÁN	
34	Vũ Thị Chi	TOÁN	
35	Đoàn Ngọc Diệu Linh	TOÁN	
36	Nguyễn Thị Hương	TOÁN	
37	Phạm Thị Linh	HĐTN	
38	Phạm Thị Tuyết Nhung	C. nghệ	
39	Phạm Thị Lan	HĐTN	
40	Trịnh Thị Nhàn	TOÁN	

Các đ/c được phân công dự theo bộ môn trên soạn bài, nộp về tổ CM kí duyệt vào sáng thứ 2 (23/10) chuyển về BGH kí đóng dấu nộp về Cụm.

GV đi dự đến sớm trước giờ dạy 5-10 phút để ổn định tổ chức và dự giờ nghiêm túc.

Trên đây là kế hoạch tổ chức sinh hoạt chuyên môn cấp Cụm lần 01. Ban giám hiệu yêu cầu tổ/nhóm chuyên môn, giáo viên triển khai thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình tổ chức thực hiện có gì vướng mắc báo cáo Ban giám hiệu để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- Cụm CM;
- BGH, Tổ CM;
- Lưu: VT

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

Phạm Thị Hà